[bookmark: sub_1000]Российская Федерация
Орловская область
Верховский район

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» мая 2021 г. 		№84
д. Сухотиновка

О внесении изменений в Решение Песоченского
сельского Совета народных депутатов от 10 декабря 2015 года
№ 70«Об утверждении Положения «О порядке назначения, перерасчёта,
индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим администрации Песоченского
сельского поселения Верховского района Орловской области»

В целях устранения несоразмерности установленных пенсий за выслугу лет исходя из принципов равенства  и социальной справедливости, а также в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», и руководствуясь Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области,
Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от 10 декабря 2015 года № 70 «Об утверждении Положения «О порядке назначения, перерасчёта, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области»» (далее – Порядок) следующие изменения:
во 2 абзаце части 6 Раздела IV Положения после слов «не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области» дополнить словами «и не может быть ниже 1300 рублей».

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение распространяется на правоотношение, возникшее с 01 мая 2021 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте администрации Верховского района Орловской области на странице Песоченского сельского поселения.

Глава сельского поселения 					В.М.Вепринцев
1